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Απόφαση υπ’ αριθμ. 2/2021

Περίληψη:  To  ΔΠΣ  με  ψήφους  4  έναντι  1  έκρινε  πειθαρχικά
ελεγκτέο, τον συν. Γ. Μ., για αντιδεοντολογική-αντισυναδελφική
συμπεριφορά, ύστερα από έγκληση της συν. Ε. Α. Η μειοψηφία τον
έκρινε πειθαρχικά μη ελεγκτέο.

Ποινή:

Με ψήφους 3 έναντι 2, επιβλήθηκε η επίπληξη με ανάρτηση της
απόφασης στους χώρους εργασίας. Η μειοψηφία ήταν υπέρ της
διατήρησης  της  πρωτόδικης  ποινής,  δηλαδή  της  προσωρινής
διαγραφής 3 μηνών από τα μητρώα της ΕΣΗΕΑ.

=====================

Το Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο της Ενώσεως Συντακτών
ΗΕΑ, συνήλθε σήμερα Πέμπτη, 25 Νοεμβρίου 2021, στα επί της
οδού Ακαδημίας 20 γραφεία του, υπό την προεδρία του προέδρου
Παύλου Γερακάρη και με την παρουσία των τακτικών μελών, Ελένης
Τράϊου, Μιμής Τουφεξή, Παναγιώτη Τσίρου, του αναπληρωματικού
μέλους  Αναστασίου  Κοντογιαννίδη,  καθώς  και  της  γραμματέως
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Μαρίας Χριστοφοράτου, προκειμένου να εξετάσει την από 28.05.21
έφεση του συν. Γ. Μ. κατά της υπ’ αριθμ. 5/2021 απόφασης του
Πρωτοβαθμίου Πειθαρχικού Συμβουλίου.

ΣΚΕΠΤΙΚΟ

Το  ΔΠΣ,  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  μαρτυρικές  καταθέσεις,  το
απολογητικό υπόμνημα του εφεσιβάλλοντος και τα λοιπά στοιχεία
του φακέλου, αποφαίνεται ως ακολούθως:

Δυο  μέλη  της  πλειοψηφίας  είχαν  την  άποψη  ότι  πειθαρχικά
ελεγκτέος  είναι  ο  συν.  Γ.  Μ.  ως  προς  τη  συμπεριφορά  του
απέναντι  στη  συν.  Ε.  Α.,  αλλά  δεν  υπήρξε  θεμελίωση  και
τεκμηρίωση  στην  κατηγορία  περί  λογοκρισίας,  αν  και
υποστηρίχθηκε  η  θέση  αυτή  από  ένα  μάρτυρα.  Ο  πειθαρχικός
έλεγχος αφορά κατά το μάλλον την αντισυναδελφική συμπεριφορά
του εγκαλούμενου.

Δυο μέλη της μειοψηφίας, επί της επιμέτρησης της ποινής, είχαν
την άποψη:

Η άρνηση του εφεσιβάλλοντος συν. Γ. Μ., να δημοσιεύσει το
επίμαχο άρθρο της εγκαλούσας συν. Ε. Α., αποτελεί λογοκριτική
συμπεριφορά  και  όπως  υποστήριξε  η  ίδια,  επρόκειτο  για
επανειλημμένες  παρεμβάσεις  του  ιδίου  σε  κείμενά  της.

Τo ΔΠΣ, με ψήφους 4 έναντι 1 έκρινε ότι ο εφεσιβάλλων συν. Γ.
Μ. είναι πειθαρχικά ελεγκτέος, για παράβαση του άρθρου 7, παρ.
1, εδ. α’, β’ και θ’ του Καταστατικού και άρθρου 3, παρ. γ’
του  Κώδικα  Αρχών  Δεοντολογίας.  Η  μειοψηφία  τον  έκρινε  μη
ελεγκτέο πειθαρχικά.

Ως προς την ποινή, με ψήφους 3 έναντι 2, του επέβαλε την
επίπληξη με ανάρτηση της απόφασης στους χώρους εργασίας. Η



μειοψηφία  ήταν  υπέρ  της  διατήρησης  της  πρωτόδικης  ποινής,
δηλαδή της προσωρινής διαγραφής τριών μηνών από τα μητρώα της
ΕΣΗΕΑ.

Η απόφαση καθαρογράφηκε την Παρασκευή, 17.12.21.

 

O πρόεδρος                                       
                                    Η γραμματέας

 

 

 

Παύλος
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